
1 

 

Dječji vrtić „Naša radost“ 

P R E G R A D A 

Stjepana Škreblina 1 

49218 Pregrada 

 

KLASA: 601-04/21-01/13 

URBROJ: 2214-41-02-21-2 

 

Pregrada, 29.3.2021.  

 

 

Na osnovi članka 47. Statuta Dječjeg vrtića „Naša radost“ Pregrada Upravno vijeće  Vrtića je 

na svojoj 79. sjednici, održanoj 29.3.2021. godine, donijelo: 

 

ODLUKU 

 

Donose se izmjene Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Naša 

radost“ Pregrada od 12.11.2019. godine Klasa: 012-04/19-01/6; Urbroj: 2214-41-01-19-01 i 

Odluke o izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Naša 

radost“ Pregrada od 20.7.2020. godine Klasa 601-04/20-01/22; Urbroj: 2214-41-02-20-05  

kako slijedi: 

 

1. čl. 9. točka 3. stavak 3.3.: „Za obavljanje djelatnosti Vrtića utvrđuju se sljedeća radna 

mjesta, potrebna stručna sprema, uvjeti i broj izvršitelja: KUHAR I PRALJA 

POSTELJNOG RUBLJA: KV kuhar,  NSS ugostiteljskog smjera, 1 godina radnog 

iskustva u struci, utvrđena zdravstvena sposobnost za obavljanje poslova, položen 

„higijenski minimum“, da nije pravomoćno osuđivan za kaznena djela iz čl. 25. 

Zakona, probni rad 3 mjeseca. Broj izvršitelja: 1,5 

 

Isti se mijenja i glasi: „Za obavljanje djelatnosti Vrtića utvrđuju se sljedeća radna 

mjesta, potrebna stručna sprema, uvjeti i broj izvršitelja: KUHAR: KV/SSS kuhar, 1 

godina radnog iskustva u struci, utvrđena zdravstvena sposobnost za obavljanje 

poslova, položen „higijenski minimum“, da nije pravomoćno osuđivan za kaznena djela 

iz čl. 25. Zakona, probni rad 3 mjeseca. Broj izvršitelja: 1 

 

  

2. čl. 9. točka 3., st. 3.5.: „Za obavljanje djelatnosti Vrtića utvrđuju se sljedeća radna 

mjesta, potrebna stručna sprema, uvjeti i broj izvršitelja: SPREMAČICA: NSS 

osnovna škola, utvrđena zdravstvena sposobnost za obavljanje poslova, da nije 

pravomoćno osuđivan za kaznena djela iz čl. 25. Zakona, probni rad 3 mjeseca. Broj 

izvršitelja: 2,5“ 

 

Isti se mijenja u dijelu „Broj izvršitelja“ i glasi: 3 

 

 

3. čl. 10.  točka 8.:  „KUHAR/ICA I PRALJA POSTELJNOG RUBLJA 

- poslovi pripreme hrane: obavlja sve poslove u preuzimanju, čišćenju i pripremanju 

namirnica za kuhanje, obavlja prema danim uputama  poslove vezane uz kuhanje i 

dovršavanje jela, obavlja poslove serviranja jela, pomaže pri raspoređivanju obroka po 

skupinama, pere i dezinficira pribor za jelo i cjelokupni prostor kuhinje i 



2 

 

blagovaonica, odlaže sav otpad u za to određeni prostor, obavlja i druge pomoćne 

poslove 

- rad po propisima sustava HACCP, vođenje evidencija i stalno stručno usavršavanje  

- poslovi serviranja: pripremanje stolova za jelo, serviranje, raspremanje i čišćenje 

stolova nakon obroka, pranje suđa i kuhinje te blagovaonica nakon obroka 

- redovito presvlačenje dječje posteljine 

- poslovi pranja / krpanja rublja: vodi brigu o oštećenom rublju odgojnih skupina 

(posteljinu, zavjese, radnu odjeću, kutić lutaka i dr.),  obavlja poslove vezane uz rad 

pranja rublja (sakupljanje prljavog rublja, glačanje, dostava čistog rublja u odgojne 

skupine) 

- čisti snijeg na prilazima Vrtiću, i na ulazu u Vrtić 

- odgovornost: odgovara za  povjerenu imovinu, odgovara za pravovremeno, racionalno 

i stručno obavljanje poslova i ekonomično korištenje materijala, odgovara za  perilicu, 

sušilicu, glačalo te ekonomično korištenje sredstava za pranje i čišćenje, odgovara za 

čistoću  prostora,  odgovara za provedbu mjera zaštite na radu i zaštite od požara. 

- obavlja i druge poslove po nalogu kuharice i ravnatelja.“ 

 

Isti se mijenja i glasi: „KUHAR/ICA:  

- poslovi pripreme hrane: obavlja sve poslove u preuzimanju, čišćenju i 

pripremanju namirnica za kuhanje, obavlja prema danim uputama  poslove 

vezane uz kuhanje i dovršavanje jela, obavlja poslove serviranja jela, pomaže pri 

raspoređivanju obroka po skupinama, pere i dezinficira pribor za jelo i 

cjelokupni prostor kuhinje i blagovaonica, odlaže sav otpad u za to određeni 

prostor, obavlja i druge pomoćne poslove 

- rad po propisima sustava HACCP, vođenje evidencija i stalno stručno 

usavršavanje  

- poslovi serviranja: pripremanje stolova za jelo, serviranje, raspremanje i čišćenje 

stolova nakon obroka, pranje suđa i kuhinje te blagovaonica nakon obroka 

- čisti snijeg na prilazima Vrtiću, i na ulazu u Vrtić 

- odgovornost: odgovara za  povjerenu imovinu, odgovara za pravovremeno, 

racionalno i stručno obavljanje poslova i ekonomično korištenje materijala, 

odgovara za opremu i strojeve te ekonomično korištenje sredstava za pranje i 

čišćenje, odgovara za čistoću  prostora,  odgovara za provedbu mjera zaštite na 

radu i zaštite od požara. 

- obavlja i druge poslove po nalogu kuharice i ravnatelja.“ 

 

 

4. čl. 10. točka 10.: „SPREMAČICA: 

- Poslovi čišćenja i pranja: svakodnevno obavlja poslove čišćenja, higijene prostora u 

kojima borave djeca, po pozivu odgojitelja pomaže kod izvanrednih okolnosti 

(povraćanje djece i sl.) održava čistoću hodnika, ostalih prostora u objektu, čišćenje i 

premazivanje zaštitnim sredstvima pokućstva, pranje i dezinfekcija sanitarnih čvorova, 

svakodnevno čišćenje sagova i prostirača, svakodnevno čišćenje okoliša objekta (ulaz, 

dvorište, igralište), čišćenje vrata, prozora, lampi, pranje i postavljanje zavjesa, 

redovito presvlačenje dječje posteljine, svakodnevno postavljanje i raspremanje 

ležaljki, pranje i dezinfekcija posuđa, pokućstva, prostorija, zaključavanje i 

otključavanje ulaza u Vrtić, čisti snijeg na prilazima Vrtiću, i na ulazu u Vrtić, brine o 

čistoći i urednosti prostora uprave Vrtića, vodi brigu o opskrbljenosti  WC papirom, 

ručnicima, sapunom, u sanitarnim prostorima odgojnih skupina i sanitarnim 

prostorima odgojno-zdravstvenih i ostalih djelatnika, vodi brigu o nasadima cvijeća 



3 

 

- poslovi serviranja: pripremanje stolova za jelo, serviranje, raspremanje i čišćenje 

stolova nakon obroka, pranje suđa i kuhinje nakon obroka u poslijepodnevnom 

programu rada 

- ostali poslovi: prema potrebi pomaže odgojnim djelatnicima u oblačenju i presvlačenju 

djece, pomaže u pripremanju svečanosti i priredbi, održava čistoću radnog prostora, 

- odgovornost: odgovara za pravovremeno, racionalno i stručno obavljanje poslova i 

ekonomično korištenje materijala, odgovara za  perilicu te ekonomično korištenje 

sredstava za pranje i čišćenje, odgovara za čistoću vanjskih i unutrašnjih prostora, 

odgovara za povjerene strojeve za čišćenje, za racionalno korištenje i trošenje“ 

 

Isti se mijenja i glasi: „SPREMAČICA: 

- Poslovi čišćenja i pranja: svakodnevno obavlja poslove čišćenja, higijene prostora 

u kojima borave djeca, po pozivu odgojitelja pomaže kod izvanrednih okolnosti 

(povraćanje djece i sl.) održava čistoću hodnika, ostalih prostora u objektu, 

čišćenje i premazivanje zaštitnim sredstvima pokućstva, pranje i dezinfekcija 

sanitarnih čvorova, svakodnevno čišćenje sagova i prostirača, svakodnevno 

čišćenje okoliša objekta (ulaz, dvorište, igralište), čišćenje vrata, prozora, lampi, 

pranje i postavljanje zavjesa, redovito presvlačenje dječje posteljine, 

svakodnevno postavljanje i raspremanje ležaljki, pranje i dezinfekcija posuđa, 

pokućstva, prostorija, zaključavanje i otključavanje ulaza u Vrtić, čisti snijeg na 

prilazima Vrtiću, i na ulazu u Vrtić, brine o čistoći i urednosti prostora uprave 

Vrtića, vodi brigu o opskrbljenosti  WC papirom, ručnicima, sapunom, u 

sanitarnim prostorima odgojnih skupina i sanitarnim prostorima odgojno-

zdravstvenih i ostalih djelatnika, vodi brigu o nasadima cvijeća 

- poslovi serviranja: pripremanje stolova za jelo, serviranje, raspremanje i čišćenje 

stolova nakon obroka, pranje suđa i kuhinje nakon obroka u poslijepodnevnom 

programu rada 

- ostali poslovi: prema potrebi pomaže odgojnim djelatnicima u oblačenju i 

presvlačenju djece, pomaže u pripremanju svečanosti i priredbi, održava čistoću 

radnog prostora, 

- poslovi pranja / krpanja rublja: vodi brigu o oštećenom rublju odgojnih skupina 

(posteljina, zavjese, radna odjeća, kutić lutaka i dr.),  obavlja poslove vezane uz  

pranje i glačanje rublja (sakupljanje prljavog rublja, glačanje, dostava čistog 

rublja - posteljine u odgojne skupine) 

- odgovornost: odgovara za pravovremeno, racionalno i stručno obavljanje poslova 

i ekonomično korištenje materijala, odgovara za  perilicu te ekonomično 

korištenje sredstava za pranje i čišćenje, odgovara za čistoću vanjskih i 

unutrašnjih prostora, odgovara za povjerene strojeve za čišćenje, za racionalno 

korištenje i trošenje“ 

 

 

Na ovu Odluku o izmjenama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

„Naša radost“ Pregrada Gradsko vijeće Grada Pregrade dalo je prethodnu suglasnost svojom 

Odlukom KLASA:601-02/21-01/10; URBROJ:2214/01-01-21-3 od 23.3.2021. godine                                                                            

 

 

      Predsjednica Upravnog vijeća: 

         Tajana Broz 


